
علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی -دکتر 
محمد تقی نظرپور، در این کنفرانس که با 
محوریت »تجربیات و چالش های استقرار 
یادگیری الکترونیکی« به صورت مجازی 
و حضوری در ســالن شهدای جهاد علمی 
این وزارت برگزار شد،با بیان اینکه دغدغه 
بسیاری از اســتادان و دانشجویان، گذر از 
سیســتم های قدیمی به روش های نوین 
آموزش است، اظهار داشت: در ضرورت 
ارائــه آموزش هــای الکترونیکی می توان 

به مــواردی از قبیل، ظهور ویروس 
کووید- ۱۹و همه گیری آن در آغاز 
سال ۲۰۲۰ و در ماه های پایانی سال 
۱۳۹۸، ایجاد تغییرات اساســی در 

برنامه های آمــوزش عالی جهان و ایران و 
روی آوردن ناگهانی بسیاری از دانشگاه ها 
به یک نوع آموزش اجباری از راه دور اشاره 

کرد.
وی با اشــاره به برگــزاری موفق و 
پیشــرفت قابل قبول در ارائــه دوره های 
مجازی جایگزین آموزش های حضوری 

و همچنیــن نگرانی ازارائــه آموزش های 
عملــی رشــته های هنر، آزمایشــگاهی، 
کارگاهی ونحوه برگزاری آزمون ها گفت: 
برگزاری آموزش های مجازی ســوالاتی 
بــرای دانشــگاه ها و مراکز و مؤسســات 
آموزش عالی ایجاد کرده اســت که 
از این ســوالات می توان به 

مواردی از قبیل: بهترین راه برای چرخش 
سریع دوره های بر خط یا ارائه امتحانات به 
صورت آنلاین چیست، چگونه دانشگاه ها 
می تواننــد اطمینان حاصــل کنند که همه 
دانشــجویان به فناوری مــورد نیاز برای 
آموزش از راه دور دسترسی دارند، وضعیت 
آموزش الکترونیکی و حضوری در دوران 
پــس از بحران بیماری چگونه خواهد بود 
و تأثیر این تغییر مســیر ناگهانی بر اقتصاد 

آموزش عالی چیست، اشاره کرد.
دکتــر نظرپور با بیــان اینکه به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا، دانشگاه ها و مراکز 
آموزشــی کشــور وارد قلمرو آموزشی 
جدیدی شــده اند، گفت: خوشبختانه در 
این ایام، رؤسا و اساتید دانشگاه ها به انجام 
مواردی از قبیل ایجاد منابع درسی به صورت 
آنلاین، به اشتراک گذاشتن بهترین روش ها، 
آموزش سریع اعضای هیئت علمی به شیوه 
آموزش از راه دور و سازگاری با محیط در 
حال تغییر به صورت مشترک قدم برداشتند.

وی همچنیــن در خصــوص تأثیر 
ارائه آموزش های مجازی در دانشــگاه ها 
اظهــار داشــت: بــه روز کــردن منابع و 
اطلاعات درسی توســط اساتید، افزایش 
اشتراک گذاری مطالب و منابع درسی بین 
اساتید و دانشــجویان، افزایش خلاقیت 
و ایجــاد روش هــای نویــن تدریــس، 
افزایش ســهم آموزش مجــازی در زمان 
بحــران COVID-۱۹، ضرورت تطبیق 
دانشــجویان بــا روند جدیــد آموزش و 
ضرورت آموزش ابزارهای فراگیر مجازی 
برای اعضای هیأت علمــی را می توان از 

موارد تأثیر مثبت ارائه آموزش های مجازی 
در دانشگاه ها عنوان کرد.

دکتــر نظر پور در خصوص اقدامات 
لازم و تشــویق دانشگاه ها برای گسترش و 
تسهیل آموزش الکترونیکی گفت: در این 
خصوص می توان به مواردی از قبیل استفاده 
حداکثری از ابزارهای موجود برای برگزاری 
مراسم، رویدادها و سایر علایق به صورت 
برخط، خلق ایده های جدید و اســتفاده از 
فضــای مجازی بجای فضــای فیزیکی و 
افزایــش ارتباطات اثر بخــش، برگزاری 
کنفرانس ها و سمینارها به صورت برخط که 
علاوه بر کاهش هزینه ها، امکان استفاده از 
سخنرانان برتر و افزایش شرکت کنندگان را 
به همراه دارد و تعامل با دانشجویان در مورد 
اهداف و اولویت های مشــترک فرهنگی و 
اجتماعی و تشویق به بستر سازی کانون های 
دانشجویی در فضای مجازی به منظور حل 

مشکلات دانشجویان نیازمند اشاره کرد.
وی همچنیــن در خصوص امنیت 
ســایبری و افزایــش خطرات ناشــی از 
تهدیدهای سایبری برای انتقال آموزش های 
مجازی گفت: در این راســتا می توان از راه 
کارهایی مانند ســرمایه گذاری در امنیت 
ســایبری برای اطمینان از تداوم آموزش و 
یادگیری، اطمینان از انجام وظایف تیم های 
امنیت ســایبری در بســتن خلاءهایی که 
مهاجمیــن می توانند از آن بهــره ببرند و 
سرمایه گذاری های لازم جهت اطمینان از 
حریم خصوصــی داده ها برای امکان ادامه 
آمــوزش و یادگیری اســتفاده کرد. وی با 
تاکید بــر لزوم رعایت عدالت آموزشــی 
و دسترســی عادلانه به فناوری استفاده از 
آموزش های مجازی برای همه دانشجویان 
گفــت: در این خصوص بایــد از مواردی 
همچون ارائه کمک هزینه برای دسترســی 
به اینترنت و یــا رایگان نمودن آن، اعطای 
وام بــرای خرید تجهیزات و لپ تاپ برای 
دانشجویانی که با کمبود منابع مالی مواجه 
هستند، اســتفاده از ظرفیت خیرین برای 
خرید لپ تاپ و سایر تجهیزات موردنیاز و 
هماهنگی با ارائه دهندگان خدمات اینترنت 
برای پشتیبانی از آموزش مجازی به عنوان 

راه کارهایی گره گشا استفاده کرد.
دکتر نظر پور با تاکید بر رفع نیازهای 
اجتماعی، عاطفی و انســانی دانشجویان و 
دانشــگاهیان در دوران گسترش و تسهیل 
آموزش الکترونیکی اظهار داشــت: در این 

خصوص مشکل دسترســی به خوابگاه، 
تغذیه و گذران زندگی برای دانشــجویان 
کم درآمد مطرح اســت که می توان با ادامه 
فعالیت خوابگاه ها با روشــی کنترل شده و 
اجرای سیاست های فاصله گذاری اجتماعی 
این معضل را حــل کرد. همچنین معضل 
عدم وجود دسترسی به خدمات بهداشت 
روان نیز با گســترش خدمات بهداشت و 
مشاوره مجازی با توجه به نیاز دانشجویان، 
اســاتید و کارمنــدان، رفع می شــود. وی 
افزود: برای کســانی کــه دارای ناتوانی در 
یادگیری مسائل آموزش مجازی و آنلاین 
هستند )روشــندلان، ناشنوایان و …( و یا 
نیاز به دسترســی به اطلاعات آموزشی در 
این حوزه دارند می تــوان با ایجاد دفاتری 
در دانشــگاه ها، برای اطمینان از یادگیری 
دانشــجویان در حوزه آموزش مجازی و 
اطمینان از دسترســی بصری، شنیداری و 
لمســی و همچنین اســتفاده از تجهیزات 
آموزشــی و ارائه بسته های کامل آموزشی 
با ضبط دوره هــا و افزودن زیرنویس های 
موردنیاز، این عزیزان را در بهره گیری بهتر 

از آموزش های مجازی یاری کرد.
دکترنظرپــور در ادامه در خصوص 
مزایــای آموزش الکترونیکی و تأثیر آن در 
اقتصــاد آموزش عالی گفــت: امکان ارائه 
منظم تر و ساختارمند و هدفمندتر دروس 
در وقت کمتر نسبت به آموزش کلاسیک، 
کاهش هزینه های جــاری، مصرفی نظام 
آموزشــی، رفت و آمدها و کاهش اتلاف 
وقــت، کاهش حجم ترافیکی شــهرها به 
خصوص در ســاعات پیک ترافیکی و در 
نتیجه کاهش آلودگی هوا، وابستگی کمتر 
بــه الزامات و امکانات کالبدی آموزشــی 
نســبت به روش های حضــوری )کاهش 
موانع مکانــی(، مزایای اقتصادی و کاهش 
هزینه هــای یادگیــری و کاهش شــهریه 
برای دانشــجویان شــهریه پرداز و امکان 
تجاری ســازی بیشــتر آمــوزش عالی و 
تقویت درآمدهای اختصاصی پایدار برای 
دانشــگاه ها از مواردی هســتند که تأثیری 
مثبــت در اقتصاد آمــوزش عالی خواهند 

داشت.
دکتر نظر پور با اشــاره به چالش های 
دانشگاه ها درارائه آموزش های الکترونیکی 
و تاکید برضرورت راهکار تلفیق آموزش 
مجازی و الکترونیکی با آموزش حضوری 
و عملیاتی در این مقطع زمانی اظهار داشت: 

در خصوص چالشهای دانشگاه ها در ارائه 
آموزش های الکترونیکی می توان به مواردی 
از قبیــل، ضرورت آماده ســازی برخی از 
مدیــران و اســاتید و تعداد محــدودی از 
دانشجویان به توجیه آموزش الکترونیکی، 
نیاز به بهره گیری از مجموعه آموزش های 
مکمل برای اساتید و اســتفاده از تجارب 
جهانی، نیاز به توســعه زیرســاخت ها و 
امکانات پیشــرفته آموزش الکترونیکی، 
مشکلات دانشــجویان در زمینه دسترسی 
به اینترنت پرســرعت، تأمین نرم افزارها و 
سخت افزارهای موردنیاز، آشنایی محدود 
بعضی از اســاتید با نیازهای دانشجویان، 
ناکافی بودن ابزار طراحی و توســعه مواد 
درسی چندرسانه ای برای تدریس آنلاین، 
بازنگری در نظام آموزش الکترونیکی برای 
برگزاری دروس آزمایشگاهی، کارگاهی و 
آتلیه های رشته های مختلف و نادیده گرفتن 
کوشش های آموزشی اســاتید به ویژه در 

فضای دیجیتال اشاره کرد.
وی همچنین کمبود عوامل انگیزشی 
برای ترغیب اســاتید به اختصاص وقت 
بیشــتر برای تدریس در فضای دیجیتال، 
آشــنایی ناکافی و عــدم آمادگی بعضی از 
دانشجویان برای کار با سیستم های یادگیری 
الکترونیکی، ناکافــی بودن تمهیدات لازم 
برای به کارگیری دســتیاران آموزشی برای 
پیگیری پیشرفت دانشجویان، ضعف نظام 
آموزش الکترونیکی در نظارت بر آزمون ها 
و ارزشیابی های دانشــجویان، مشکلات 
اســاتید در هدایت رســاله ها، پایان نامه ها 
و برگزاری جلســات دفاعیه، عدم نیاز به 
استفاده از ساختمان های رفاهی، خدماتی 
و ســراهای دانشــجویی موجود در نظام 
آموزش الکترونیکی، عدم نیاز به استفاده از 
فضاهای کالبدی مربوط به امور فرهنگی، 
هنــری و فوق برنامه های دانشــجویی در 
نظــام آمــوزش الکترونیکــی و بالاخره 
ضرورت بازنگری و اصلاح میزان شهریه 
برای دانشجویان شــهریه پرداز را از دیگر 
چالش های دانشگاه ها درارائه آموزش های 
الکترونیکی عنوان کرد. وی با تاکید برلزوم 
توســعه فناوری در دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی گفت: در این راستا لازم است 
که به مواردی از قبیل، تأمین، تولید، توسعه 
و پشتیبانی ســامانه های اطلاعاتی، تأمین، 
تولید، توسعه و پشــتیبانی شبکه و مراکز 
داده ها، پهنای باند اینترنت و اینترانت، تأمین 

امنیت فضای مجــازی و تأمین تجهیزات 
آمــوزش مجازی اهتمام ورزید که برآورده 
هزینه انجام این موارد در دانشگاه ها، مراکز 
پژوهشــی و پارک های علم و فناوری بالغ 
بر ۷,۰۰۰ میلیارد تومان خواهد بود. معاون 
اداری مالــی و مدیریت منابع وزارت علوم 
و رئیــس کنفرانس ملی آسیب شناســی 
آموزش و یادگیــری الکترونیکی در ایران 
با تاکیــد بر توجه به آمــوزش مجازی به 
عنوان یک رویکرد جدید آموزشــی اظهار 
داشت: اگر وضعیت عمومی کشور و به تبع 
آن وضعیــت آموزش عالی به حالت عادی 
بازگردد، به ایــن دلیل که ایران در میان ۱۰ 
کشــور اول حادثه خیز جهان است تجربه 
همه گیری ویروس کووید- ۱۹ بایستی به 
عنوان موضوع دائمی برای مطالعه و بحث و 
بررسی اندیشمندان آموزش عالی و مدیران 
دانشــگاهی در زمینه نحوه راهبری فرایند 
پیچیده آموزش در وضعیــت فوق العاده، 
حفظ شود. وی افزود: آموزش الکترونیکی 
این امکان و فرصت را به مســئولین ذیربط 
در نظام آموزش عالی می دهد که نسبت به 
ایجاد نظام آموزشــی فراگیر و یکپارچه در 
سطح ملی و با کیفیت مطلوب برنامه ریزی 
کنند و با چشــم اندازی جدیــد، اقدام به 
بازنگــری آئین نامه های آموزشــی و مواد 
درســی در دانشگاه ها نمایند. دکتر نظر پور 
در پایان ســخنان خود به استفاده اثربخش 
از ابزارهــای آموزش الکترونیکی در غنای 
فرایند یاددهی- یادگیری در دانشــگاه ها ، 
تبدیل وضعیت دانشگاه ها به پردیس های 
کوچک تر، کلاس های کمتر و خوابگاه های 
مختصر ، فضاهای کمک آموزشی و کتابخانه 
بسیار کوچک ، تلفیق آموزش مجازی برای 
درس های نظری و آموزش حضوری برای 
درس هــای عملی، الگوهای نو در افزایش 
ســطح تاب آوری نظام آمــوزش عالی در 
مواجهه با بحران ها در وضعیت فوق العاده 
و روش های حفظ و پرورش استعدادهای 
دانشجویان در دوره وضعیت فوق العاده با 
هدف پیشــگیری از افت تحصیلی و حفظ 
فرایند رشــد آنان بازنگری در شــیوه های 
نوین تدریس دانشــگاهی و ارتقای قدرت 
 distance( سازگاری آن با یادگیری از دور
learning( و غیرحضــوری را از جمله 
مــواردی نام برد که لازم اســت در برنامه 
ریزی های آینده آموزش عالی کشور مورد 

استفاده قرار گیرند.
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گروه علمی و آموزشــی - تفاوت 
سطحی که طراحان جگوار میان درپوش 
موتــور و خط آغاز چراغ های اصلی جلو 
ایجاد کرده اند؛ ســبکی است که طی دهه 
های گذشــته در صنعت خودرو به عنوان 

امضایی برای جگوار شناخته می شود.
جگوار به تازگی تصاویر مربوط به 
ســدان لوکس میان سایز خود یعنی نسل 
دوم خانواده اکس اف را منتشر کرده است. 
اکس اف مدل ۲۰۲۱ همچنان ویژگی های 
ظاهری خود به عنوان یک اسپرت خیابانی 

را حفظ کرده است.
طراحی

چراغ های اصلــی جلو با گرافیک 
داخلی متشــکل از نوارهای ال ایی دیی و 
هالوژن در هماهنگی با گریل)جلوپنجره( 
بیضی شکل منظره ای مرموز را شکل داده 
اســت. اگر به این فرمــول، خطوط روی 
درپوش موتور یا همان هود لاین ها را نیز 
اضافــه کنیم همه چیز پرقدرت تر و حرفه 

ایی تر به چشم می آید.
تفاوت سطحی که طراحان جگوار 
میــان درپوش موتور و خــط آغاز چراغ 

های اصلی جلو ایجاد کرده اند؛ ســبکی 
است که طی دهه های گذشته در صنعت 
خــودرو به عنوان امضایی برای جگوار و 
البته برندهای دیگر مانند رولز-رویس و 

بنتلی شناخته می شود.
رینگ هــای آلومینیومی ۱۹ اینچی 
نقره ای یا  ۲۰ اینچی مشــکی براق برای 
جگوار در حالت استاندارد قابل سفارش 
اســت و همچنین جزئیات کرومی مانند 
لوگــوی جگــوار روی فندر)گلگیر( بر 

حس لوکس این محصول افزوده است.
در نمای عقب؛ شاهد یکی از بهترین 
های بازار جهانی از منظر طراحی هستیم. 
چــراغ هــای اصلی با گرافیــک داخلی 
اختصاصی و یک نوار کرومی که از داخل 
آنهــا عبور کــرده؛ مجموعه بی نظیری را 

شکل داده اند.
کابین

داخل کابین بیشــترین و مهمترین 
بروزرســانی ها را همــراه خود دارد. یک 
محیــط بســیار باکیفیت و لوکــس که از 
نمایشــگر با لبه های خمیده ۱۱,4 اینچی 
ویژه تنظیمات سیســتم سرگرمی استفاده 
می کند. پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید 
اوتو، دوربیــن ۳6۰ درجه، رابط کاربری 
جدید سیستم ســرگرمی، نمایشگر تمام 
دیجیتال ویژه نشــانگر آمپر و... بخشی از 

ویژگی های کابین جدید هستند.

پیشرانه
برای پیشرانه دو انتخاب پیش روی 
مشتری قرار خواهد داشت که شامل نمونه 
محور عقب 4 ســیلندر ۲ لیتری توربو با 
۲46 اســب بخار خروجی می شــود و 
دیگــری نمونه ۲ لیتری توربوی مجهز به 
ســامانه تمام چرخ محرک با ۲۹6 اســب 

بخار خروجی.
شــاخص صفــر تــا ۹6 کیلومتر 
برساعت برای گزینه اول برابر با 6,5 ثانیه 
و بــرای موتور دوم برابر با 5,۸ 

ثانیه محاسبه شده است.

XF مدل 2021؛ سدان لوکس 300 اسب بخاری با طراحی اختصاصی

توجه به آموزش مجازی به عنوان 
رویکرد جدید آموزشی

  معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در کنفرانس ملی آسیب شناسی آموزش و یادگیری الکترونیکی در ایران 
اعلام کرد: توجه به آموزش مجازی به عنوان رویکرد جدید آموزشی و پاسخگوی بخشی از نیازهای آموزشی کشور بوده و کیفیت و اثربخشی آموزشی 

را در برخی حوزه ها یا زمینه ها و مناطق افزایش می دهد.

معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم اعلام کرد:

گروه علمی و آموزشی - محققان 
"موسســه فناوری هاربیــن" چین در 
مطالعه اخیرشان از چاپ حسگرهایی به 
صورت مســتقیم بر روی پوست انسان 

خبر داده اند.
فناوری پوشــیدنی از فناوری های 
کاربردی هستند که می توانند بر سلامت 
افراد نظارت کنند و داده های ارزشمندی 

را جمع آوری کنند. 
این فناوری طی ســال های آینده و 

با توجه به افزایش علاقه جامعه علمی به 
آن پیشرفت چشمگیری خواهد داشت. 
اکنون یک تیــم بین المللی از محققان با 
چاپ حسگرهای مستقیم بر روی پوست 
انسان و بدون گرما، گامی مهم در جهت 

پیشرفت این فناوری برداشته اند.
 )Ling Zhang("لینگ ژانــگ"
نویســنده ارشــد این مطالعه از  موسسه 
فناوری "هاربین" در چین و آزمایشگاه 
چنگ گفت: در این مقاله با استفاده از روش 

 )sintering("ســینترینگ" کاربردی 
موفق به چاپ مســتقیم حســگر روی 
پوست بدن شده ایم. در مطالعات گذشته، 
دانشــمندان صفحه مدار چاپی انعطاف 
پذیر بــرای اســتفاده در حســگرهای 
پوشــیدنی ایجاد کــرده بودند اما چاپ 
مســتقیم آن روی پوست به دلیل فرآیند 
اتصال قطعات فلزی حسگر مشکل بود. 
ایــن فرآیند با نام تف جوشــی یا 
سینترینگ شــناخته می شود و معمولاً به 

حدود 5۷۲ درجه فارنهایت - ۳۰۰ درجه 
ســانتیگراد – دما برای اتصال نانوذرات 

نقره حسگر به یکدیگر نیاز دارد.
ســینترینگ  یــا  تف جوشــی 
روش هــای  از  یکــی   )Sintering(
شکل دهی مواد فلزی و سرامیکی است. 
تف جوشی چسباندن یا چسبیدن ذرات 
یک یا چند ماده به یکدیگر از طریق ذوب 
ســطحی بر اثر حرارت، همراه با فشار یا 
بــدون آن، به  طــوری  که به صورت یک 

توده جامد)solid mass( درآیند.
مســئله این است که سطح پوست 
نمی تواند چنین دمــای زیادی را تحمل 
کند. برای حل این مســئله، دانشــمندان 
یک لایه کمکی برای تف جوشــی ارائه 
دادند که به پوســت آسیب نمی رساند و 
مــی تواند در دمای پاییــن تر، مواد را به 
هــم متصل کند. با افــزودن یک ذره نانو 
بــه مخلوط، ذرات نقــره در دمای پایین 
تــری در حــدود ۲۱۲ فارنهایت)۱۰۰ 

درجه ســانتیگراد( تف جوش می شوند. 
ژانگ گفت از ایــن روش می توان برای 
چاپ حســگرها روی لباس و کاغذ نیز 

استفاده نمود. 
ایــن لایه تف جوش متشــکل از 
خمیر پلی وینیل الکل و کربنات کلســیم 
اســت که پوســته تخم مرغ را تشــکیل 

می دهد. 
این لایه ناهمواری های سطح چاپ 
را کاهــش می دهد و اجــازه می دهد تا 

یــک لایه فوق العاده نــازک از الگوهای 
فلزی ایجاد شــود کــه می تواند با حفظ 
قابلیت های الکترومکانیکی خم و جمع 
شود. هنگامی که حسگر چاپ می شود، 
محققان از یک دمنده هوا مانند سشــوار 
خنک شــده برای حذف آب اســتفاده 
شــده به عنوان حلال در جوهر استفاده 
می کنند. حســگرها قادر به ثبت دقیق و 
مداوم دما، رطوبت، سطح اکسیژن خون 
و سیگنال های عملکرد قلب هستند. این 

حسگر برای چند روز قوی ضدآب است 
امــا دوش آب گرم به راحتی آن را از بین 
می بــرد.  همچنین قابل ذکر اســت این 
حســگر علاوه بر آنکه به پوست آسیب 

نمی رساند قابل بازیافت نیز است. 
دانشــمندان در حال برنامه ریزی 
بــرای تغییر ایــن فناوری بــرای ایجاد 
برنامه های خاص هســتند و تمایل دارند 
حســگری مجزا برای نظارت بر علائم 
خاص مرتبط با کووید-۱۹ توسعه دهند.

چاپ مستقیم حسگرها روی پوست انسان

گروه علمی و آموزشی -  عضو هیات 
علمی دانشگاه صنعتی شریف گفت: با وجود 
شیوع کرونا و بکارگیری سیستم آموزش از راه 
دور، زیرساخت های لازم، آموزش مجازی از 
کیفیت مطلوبی برخوردار نیست. دکتر رضا 
روســتا آزاد ضمن بیان این مطلب، عملکرد 
نهادهای متولی آموزش عالی در دوران شیوع 
کرونا را در مجمــوع نامطلوب ارزیابی کرد 
و گفــت: در دنیا، کشــورهایی مانند ژاپن و 
امارات این تهدیــد را به یک فرصت تبدیل 
کرده انــد. وی ادامــه داد: در فضای آموزش 
عالی، برخی دانشــگاه های برتــر دنیا نیز به 
سمت اســتفاده از فضای مجازی سوق پیدا 
کرده اند و به تبع آن اساتید ما نیز به استفاده از 
آن تمایل پیدا کرده اند که در این زمینه با توجه 
به مشکلات زیرساخت ها مسائلی نیز وجود 
دارد. دکتر روســتا آزاد با اشــاره به برگزاری 
جلســه دفاعیه دکتری یکی از دانشجویان به 
صورت مجازی افزود، در جلسه دفاع مجازی 
یکی از دانشــجویان دکتری دانشگاه شریف 
دچار مشــکلاتی بودیم که سبب شد جلسه 
دفــاع از کیفیت مطلوبی برخوردار نباشــد. 
بنابراین حتی در دانشگاهی مانند شریف که 

امکانات خاص خود را دارند،حتی با استفاده 
از برترین نرم افزارهای دنیا برگزاری جلســه 
دفاع به صورت مجازی تمرکز را از بین می برد 
. وی ادامه داد، اگر به دانشگاهی مانند استنفورد 
توجه کنیم، میبینیم که ورود به فضای مجازی 
نیازمنــد امکانــات لازم از جمله پهنای باند 
گسترده، نرم افزارها و اینترنت خوب است. در 
صورتی که در فضای فعلی، کارایی کلاس به 
دلیل قطع و وصل شدن میکروفون و اینترنت، 

جز اعصاب خوردی چیزی برای ما ندارد.
عضو هیات علمی دانشــگاه صنعتی 
شــریف یادآور شــد: در اوایل شیوع کرونا 
شــرایط بهتر بود و دلیــل آن خلوت تر بودن 

فضا بود چراکه بسیاری از اساتید به آموزش 
مجازی رو نکرده بودند. دکتر روســتا آزاد در 
زمینه ضعف های آمــوزش عالی در دوران 
کرونــا اظهار کرد: "کرونا" مــا را مجبور به 
اســتفاده از فضای مجازی کرد و نکته ای که 
مشهود بود این است که چه قدر ما انیمیشن 
داریم؟چه قدر تصاویر ویدئویی آزمایشگاه ها 
را داریم؟ و چه قدر قســمت های روتینی را 
داریم که استاد می تواند با استفاده از این تصاویر 
تدریس کند. بنابراین ما در زیرســاخت ها و 
روسازه ها دچار کمبود هستیم. وی تاکید کرد: 
در صورت داشتن اراده لازم،ما هم می توانیم 
مانند بســیاری از دانشگاه های دنیا، حتی در 

پایان کرونا آموزش مجازی را ادامه دهیم و در 
این صورت کیفیت آموزش بهتر نیز می شود. 
عضو هیات علمی دانشــگاه صنعتی شریف 
در ادامه با اشــاره به همکاری با دانشگاه های 
آمریکا افزود، ۱5 سال پیش طی تعامل سازمان 
ملی جوانان و بسیج اساتید و پرچم دانشگاه 
 ،)MIT("شهید بهشتی  با دانشگاه "ام آی تی
تفاهم نامه ای امضا کردیم که در آن می توانسیتم 
از درس های دانشگاه ام آی تی  که 6 ماه به 6 ماه 
بروز می شــد، استفاده کنیم. خوبی این طرح 
ایــن بود که ما هر 6 ماه بــه 6 ماه تدریس را 
با اســتفاده از دانش روز دنیا انجام می دادیم. 
بدی این طرح هم این بود که ما به دانشــگاه 
ام آی تی متکی بودیم و به مرور زمان خلاقیت 
و نوآوری خود را از دســت می دادیم. به این 
ترتیب از ۱5 سال پیش و قبل از کرونا استفاده 
از فضای مجازی آغاز شــده بود و کرونا این 
بحث را تقویت کرد. دکتر روستا آزاد راهکار 
بهبود شرایط آموزش عالی در دوران کرونا را 
مدیران پرانرژی و تحول گرا دانست و اظهار 
کــرد : اگر مدیری تحول گــرا و پر انرژی در 
راس کار باشــد، هر روز یک راهکار جدید 

ارائه می دهد و نتیجه هم می گیرد.

دانشگاه های دنیا کرونا را از تهدید به فرصت تبدیل کرده اند
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف :
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